Página 35   sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020 Nº 27.677Diário   Oficial
<BEGIN:1142496:35>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 216/2019/SES/MT - ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 013/2019 - PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2019/

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
REPRESENTADA por: IGOR DO NASCIMENTO DOS SANTOS.
OBJETO: “Aquisição de medicamentos do Sistema Prisional, período de
12 meses”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Programa: 077; Projeto: 3350;
Elemento: 33.90.32, Fonte: 195.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - tendo início em 19/12/2019 e término em
18/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
EMPENHO: 21601.0001.20.000101-3
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2019.
<END:1142496:35>

<BEGIN:1142497:35>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2019/SES/MT - ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 013/2019 - PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2019/

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
REPRESENTADA por: SEDINEI ROBERTO STIEVENS.
OBJETO: “Aquisição de medicamentos do Sistema Prisional, período de
12 meses”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Programa: 077; Projeto: 3350;
Elemento: 33.90.32, Fonte: 195.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - tendo início em 19/12/2019 e término em
18/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 229.311,25 (Duzentos e vinte e nove mil,
trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos).
EMPENHO: 21601.0001.20.000090-4
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2019.
<END:1142497:35>

<BEGIN:1142342:35>

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Retificar a Portaria Nº 026/2019/GBSES,  publicada  no  Diário
Oficial  do Estado de Mato Grosso nº 27.676, no dia 23/01/2020, pág. 36.

ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 026/2019/GBSES

LEIA-SE:
PORTARIA Nº 026/2020/GBSES

Registrada, Publicada, C U M P R A - S E.

Cuiabá-MT, 23 de janeiro de 2020.

<END:1142342:35>

<BEGIN:1142343:35>

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Retificar a Portaria Nº 028/2019/GBSES,  publicada  no  Diário
Oficial  do Estado de Mato Grosso nº 27.676, no dia 23/01/2020, pág. 37
a 39.

ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 028/2019/GBSES

LEIA-SE:
PORTARIA Nº 028/2020/GBSES

Registrada, Publicada, C U M P R A - S E.

Cuiabá-MT, 23 de janeiro de 2020.

<END:1142343:35>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

FAPEMAT
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

<BEGIN:1142376:35>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA
- EDITAL PRONEM Nº. 015/2015 - PROGRAMA DE APOIO A NÚCLEOS
EMERGENTES DE PESQUISA - PRONEN/FAPEMAT/CNPq- PROCESSO
Nº 358465/2016.
CONCEDENTE: Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado de Mato Grosso
- FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Instituto Federal de Educação,
Ciência, Tecnologia - IFMT. CONCESSIONÁRIO: Dácio Olibone. OBJETO:
Alterar a Cláusula Quarta, no que se refere a vigência, passando a vigorar
até o dia 13/12/2020. ASSINAM: Adriano Aparecido Silva - Presidente da
FAPEMAT, Willian Silva de Paula - IFMT e Dácio Olibone - Concessionário.
<END:1142376:35>

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1142423:35>

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO COORDENADORIA
REGULADORA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DA AGÊNCIA

ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS - AGER PROCESSO ADMINISTRATIVO 640044/2019

A COORDENADORIA REGULADORA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS - AGER, para fins previstos na Lei nº 149/2003, na Lei
Complementar 432/2011 e considerando a autuada HÉLIOS COLETIVOS
E CARGAS LTDA, encontra-se em lugar incerto e não sabido, é o presente
para NOTIFICÁ-LO do prazo legal de 15 (quinze) dias a contar da publicação
do presente, para apresentação de defesa no auto do processo adminis-
trativo 640044/2019, que versa sobre o Auto de Infração relacionado ao
transporte coletivo rodoviário intermunicipal de passageiros, devendo ser
protocolizada durante o expediente das 08h00min as 12h00 das ou das
14h00min às 18h00min na sede da AGER, instalada na Avenida Carmindo
de Campos 329 - Shangri-lá - Cuiabá - Cep: 78070-205, onde o auto está
disponível para consulta, facultada a entrega da defesa via correio com
aviso de recebimento.

FERNANDO GADENZ
Coordenador Regulador - CRTR - AGER/MT

<END:1142423:35>

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1142338:35>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2019/JUCEMAT

CONTRATADA: Globaltask Tecnologia e Gestão S/A, CNPJ
05.522.682/0001-16.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, CNPJ:
03.110.616/0001-03.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por 3 meses, com fulcro na cláusula sexta do
instrumento contratual e no inciso II do artigo 57 da Lei Federal 8.666/1993 .
VIGÊNCIA: 23/01/2020 a 23/04/2020.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições
do contrato original não alterados pelo presente instrumento.
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2020.
ASSINAM: Pela Contratante, Gercimira Ramos Moreira Rezende. Pela
Contratada, Nayara Tosta dos Santos.
<END:1142338:35>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

antoniosetubal
Realce